Email: brunoigreja@brunoigreja.com.br            @brunoigreja          brunoigreja

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE MACAPÁ.

REQUERIMENTO Nº ___ /2025 – CMM

BRUNO IGREJA, Vereador eleito à Câmara Municipal de Macapá, com assento nessa Casa

de Leis, pelo MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - MDB, na condição de legitimo

representante do povo no uso de suas atribuições legais conferidas pelo regime interno deste poder,

vem REQUERER à Mesa Executiva, que seja encaminhado à COMPANHIA DE TRÂNSITO E

TRANSPORTE DE MACAPÁ - CTMAC, na pessoa do Diretor Presidente João Marco Dy Sá Y

Mendonça, para que seja feita a implantação de um redutor de velocidade na Rua Jardim dos

Oliveiras (no perímetro do Residencial Vila dos Oliveiras), no Bairro Pedrinhas, no Município de

Macapá.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a avenida mencionada possui um fluxo intenso de veículos, por ter um

residencial, escolas e arena esportiva se faz necessário implantar um redutor de velocidade, para

maior segurança dos moradores. O principal objetivo desse recurso é reduzir a velocidade dos

veículos, considerando que muitos motoristas não respeitam os limites de velocidade, aumentando

o risco de acidentes por atropelamento e colisões entre veículos.

Por Constatar que tal serviço é de total importância peço o apoio dos nobres colegas para a

aprovação deste.

Nestes Termos Pede Deferimento

                Macapá, 18 de fevereiro de 2025.

BRUNO IGREJA
Vereador – CMM / MDB

MUNICIPO DE MACAPÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ

GABINETE DO VEREADOR BRUNO IGREJA

N
º

P
R

O
C

.:
00

18
3

-
R

E
Q

 1
38

/2
02

5
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

. B
ru

no
 Ig

re
ja

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

A
2E

08
28

17
F

61
53

10
96

74
77

70
34

D
46

0E
1

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

79
73